2009 年８月 19 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2009 年 10 月１日付で次記

の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

営業本部組織改正

①プライマリーユニットの設置

 営業本部にプライマリーユニットを新設し、オンコロジーユニットとの２ユニット体

制とする。

 営業推進部、製品政策第一部、製品政策第二部、学術情報部をプライマリーユニット

の所属とし、名称をプライマリー営業推進部、プライマリー製品政策第一部、プライ

マリー製品政策第二部、プライマリー学術情報部に変更する。

②営業本部本社組織の再編

 営業人財マネジメント部を新設し、営業本部の人的資源管理を行う。

 カスタマーリレーション部の機能を営業業務部、プライマリーユニットおよびオンコ

ロジーユニットへ移管する。これにともない、カスタマーリレーション部を廃止する。

③営業部の設置

 オンコロジーユニットにオンコロジー営業部、プライマリーユニットにプライマリー

営業部を設置する。

 オンコロジー営業部を 11 営業部体制とし、オンコロジー営業推進部に所属する７ブ

ロックを廃止する。

 プライマリー営業部を 20 営業部体制とし、支店に所属する 53 営業所を廃止する。

 がん専門室を８室ならびに腎専門室を６室新設し、ゼネラル室を 10 室削減する。こ

れにより、がん専門室は 62 室、腎専門室は 34 室、ゼネラル室は 108 室体制となる。

④支店組織の再編

 支店をプライマリーユニットおよびオンコロジーユニットを統轄する機能に再編する。

 支店長の位置づけを統轄エリア内での当社の代表者とする。また、支店長は支店全体

の運営管理と業務活動の立案・推進の最高責任者とし、名称を統轄支店長に変更する。

 流通政策部に所属する流通推進室を 10 室から８室体制とし、支店所属の組織とする。

 支店における業務室の機能を再編し業務推進室を新設する。これにともない、業務室

を廃止する。

 PMS 推進室および学術室を統合し医薬情報管理室を新設する。これにともない、PMS

推進室、学術室を廃止する。

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 旧職

斉藤 良郎 執行役員

営業本部副本部長（流通政策担当）

執行役員

営業本部副本部長（流通政策担当）

兼 営業本部 流通政策部長

箕浦 哲雄 執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部 大阪支店長

田中 明生 執行役員

営業本部副本部長

兼 営業本部 オンコロジーユニット長

執行役員

営業本部副本部長（育薬研究、医薬情

報担当）

兼 営業本部 オンコロジーユニット長

戸早 正昭 執行役員

営業本部副本部長

兼 営業本部 プライマリーユニット長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

領域戦略第三部長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント

第三部部長

島 啓二 執行役員

営業本部 東京第一支店統轄支店長

執行役員

営業本部 東京第一支店長

加藤 進 執行役員

営業本部 大阪支店統轄支店長

営業本部 営業業務部長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

土屋 政幸 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント第三部長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

領域戦略第三部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント第三部長

中林 景一 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

事業開発部長

Chugai USA, Inc. 社長

兼 Chugai Pharma USA, LLC 社長

吉田 実 営業本部 オンコロジーユニット

オンコロジー営業推進部長

営業本部 横浜支店長

日高 伸二 営業本部 オンコロジーユニット

オンコロジー製品政策部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

領域戦略第一部副部長

松本 博之 営業本部 プライマリーユニット

プライマリー営業推進部長

営業本部

カスタマーリレーション部長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

沼田 謙一郎 営業本部 プライマリーユニット

プライマリー製品政策第一部長

営業本部 製品政策第一部長

高橋 哲也 営業本部 プライマリーユニット

プライマリー製品政策第二部長

営業本部 製品政策第二部長

本目 明 営業本部 プライマリーユニット

プライマリー学術情報部長

営業本部 学術情報部長

柳原 啓宏

営業本部 営業業務部長 営業本部 福岡支店長

寺川 守博

営業本部 流通政策部長 営業本部 名古屋支店長

倉田 伸一

営業本部 医薬情報センター長 営業本部 広島支店長

岩田 美津治

営業本部 営業人財マネジメント部長 営業本部 営業業務部副部長

森 一茂

営業本部 育薬研究部長 営業本部 育薬研究部副部長

山田 文雄 営業本部 札幌支店統轄支店長 営業本部 札幌支店長

兼 営業本部 札幌支店札幌営業所長

佐藤 忠彦

営業本部 仙台支店統轄支店長 営業本部 オンコロジーユニット

オンコロジー営業推進部長

宇藤 敏高

営業本部 東京第二支店統轄支店長 営業本部 営業推進部長

佐藤 綱則

営業本部 横浜支店統轄支店長 営業本部部長

山本 隆文

営業本部 名古屋支店統轄支店長 営業本部 仙台支店長

堀 一成

営業本部 京都支店統轄支店長 営業本部 京都支店長

福嶋 伸容

営業本部 広島支店統轄支店長 営業本部 高松支店長

名倉 正仁

営業本部 高松支店統轄支店長 営業本部 オンコロジーユニット

オンコロジー製品政策部長

井本 弘嗣

営業本部 福岡支店統轄支店長 営業本部 東京第二支店長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

西村 公男 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット 部長

兼 ポートフォリオマネジメント

ユニット 部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

事業開発部長

斉藤 敬司

営業本部 オンコロジーユニット 部長 営業本部 育薬研究部長

吉田 憲彰

営業本部 オンコロジーユニット 部長 営業本部部長

安間 宏

営業本部 プライマリーユニット 部長 営業本部 医薬情報センター長

関係会社人事

氏名 新職 旧職

長谷部 弘

株式会社中外臨床研究センター 社長 中外製薬株式会社 臨床開発本部部長

岡田 一隆 Chugai USA, Inc. 社長

兼 Chugai Pharma USA, LLC 社長

中外製薬株式会社

ポートフォリオマネジメントユニット

開発薬事部副部長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント

第二部副部長

金澤 知彦 仲外製薬諮詢有限公司 董事長 中外製薬株式会社

営業本部 海外営業推進部副部長

以上